vencimiento del plazo, si  lo justificaren circunstancias sobrevenidas de interés público 
mediante resarcimiento de los daños que se causaren, o sin él cuando no procediere.

5.- CANON CONCESIONAL.

El  adjudicatario  de  la  concesión  vendrá  obligado  a  abonar  anualmente  a  la 
Gerencia Municipal de Urbanismo un canon mínimo de CINCO MIL TRESCIENTOS UN 
EUROS CON ONCE CÉNTIMOS (5.301,11 €),  resultante de la aplicación de la tarifa 
establecida en la Ordenanza Fiscal 453 (€/m2 y día, es decir, 0,52 € X 27,93 m2 de 
superficie, según proyecto, X 365 días).

El canon de la concesión tendrá la naturaleza de tasa, de acuerdo con lo dispuesto